

CAFFE
*caffe*GRADSKI TRG 38
TEL: 428-281

aktuelno

BRANKO
LUBOJATAKVI
KAKVI
SMO

Monte Karlo Istoka

Takvi kakvi smo, strasti su nam zajedničke. Ima ih raznih, a jedna od najjačih svakako je kocka. Iskušavanje sreće, želja za brzim, jednopoteznim bogaćenjem je prisutna u svakom čoveku. E sad, strast, ko strast ili se kontroliše ili se u nju nesputano ulazi, po cenu da postane jedini smisao bitisanja, pa često bude uzrok nečije propasti. Uostalom, šta ja da vam pričam, pročitajte roman "Kockar" od Dostojevskog, jednog od mnogobrojnih neizlečivih ljubitelja kocke i kockanja.

Verovali ili ne, od svih naroda sveta za kockom su najludi Kinezi. I kako to obično biva u životu, ljubav im je uskraćena. Naime, kockanje je u Kini zabranjeno. Osim na jednom mestu. U Makau. Zbog toga, Makao je sve podredio kockanju. Svaki od nebrojenog broja hotela u "Monte Karlu Istoka" u prizemlju ima ogromne kockarnice, u kojima se nalazi nepregledan broj stolova i automata sa raznim vrstama igara. Interesantno, osim američkog pokera i Blackjacka (ajнца), sve ostale igre su borba sa automatima. Čak su i rulet i slot mašina (jednoruki



” kockaju se podjednako žene i muškarci. Kada neko bude blizu da uzme nešto veći dobitak, vrlo brzo se napravi gužva oko stola i počne navijanje kao na utakmici. Ako se desi da kocka upali, sreća je sveopšta. Izgleda da im je kolektivna radost ostala od Maovih vremena.

Džek) automatizovani i igraju se na pritisak dugmeta, dakle nema ni krupijea kod ruleta, niti ručice na slot mašini.

Većina je oduvek smatrala da su aparati u kockarnicama namješteni tako da kuća dobija, sada kada je to svedeno na softverska rešenja, sumnja će biti još veća. Međutim, Kinezima to ne smeta da besumučno stavljaju žetone u aparate, na kojima, koliko sam ja primetio, veliki dobitak uvek bude blizu. Nisam primetio da Kinezi idu okolo i pričaju kako im je bogatstvo izmaklo za malo, čemu su skloni naši kladioničari kojima velika lova uvek izmakne za jedan gol ili jednu utakmicu. **Žal za izgubljenom šansom Kinezi čuvaju u sebi,** u skladu sa Konfučijevim učenjem.

Inače, kockaju se podjednako žene i muškarci. Kada neko bude blizu da uzme nešto veći dobitak, vrlo brzo se napravi gužva oko stola i počne navijanje kao na utakmici. Ako se desi da kocka upali, sreća je sveopšta. Izgleda da im je kolektivna radost ostala od Maovih vremena.

Administrativna oblast Makao se sastoji od poluostrva Makao i dva ostrva Taipe i Kolone. Makao i ostrva su spojeni sa nekoliko mostova. Najluksuzniji hoteli i samim tim najbolje kockarnice se nalaze na Taipi i Koloni. Do njih vas iz Makaa prevoze šatli autobusi, a svaki od najboljih hotela ima svoj. Prevoz je besplatan, tako da u spoljašnjem sjaju hotela i kockarnica možete uživati bez prebijene pare. Druga stvar je u kockarnicama. Daću vam primer.

Da bi mogli da odigrate "Texas holden", vrstu pokera, u Makau morate da položite 600 dolara. U kockarnicama Las Vegasa dozvoljavaju vam da se uključite u "Texas holden" sa 40 dolara, tako da je moj kolega Marko, odličan igrač pokera, odustao od kockanja u Makau. Uzgred rečeno, Makao već nekoliko godina ima veći prihod od kockanja od još uvek čuvenijeg Las Vegasa.

Kockarnice – hoteli Makaa su inače i svojevrzni tržišni centri sa najslavnijim svetskim brendovima, kao što su "Roleks", "Prada", "Šafhausen", "Armani", "Hugo Boss" i desetine drugih. Hoteli nude i druge sadržaje. U hotelu "Venecija" možete da se provozate gondolom, oko jednog hotela kruže gondole, a hotelu "City of Dreams" prikazuje se spektakl na vodi "The House of Dancing Water", gde vam zastaje dah od akrobacija koje na velikim visinama i u vodi izvode artisti iz celog sveta pričajući priču o susretu Azije i Evrope.

Šta da vam kažem? Za one bogate, servisna informacija. Do željene kockarnice u Maku iz Hong Konga se može doći i helikopterom. Cena prava sitnica - 30.000 dolara.

U ŽIŽI PRELETANJE POSLANIKA IZ DEMOKRATA U NAPREDNJAKE
Udri po Đilasu i Mileševiću

Nenad Borović, pokrajinski poslanik i odbornik u Rumi, napustio je Demokratsku stranku i prešao u Srpsku naprednu stranku, i od ove nedelje je deo poslaničke grupe "Aleksandar Vučić - Srbija pobeđuje" u Skupštini Vojvodine.

DS je napustio, kako je naveo, jer oni ne daju da se čuje drugačije mišljenje, odbijaju da razgovaraju o finansijama stranke i uticaju Dragana Đilasa, ali i zato što su izabrali bojkot, što je, kako je rekao, siguran put ka samouništenju.

- Ja sam se protiv toga pobunio, posebno protiv činjenice da se u DS vodi politika koja je diktirana po nalogu Dragana Đilasa, čoveka koji je DS potpuno upropastio. Đilas je svoje džepove i džepove svojih saradnika napunio milionima iz tog istog DS kojim sada postavlja ultimatum. Zbog toga sam se pobunio još letos, kada sam isključen, pa zbog nekih proceduralnih stvari vraćen. Na poslednjoj sednici GO hteo sam da se pokrene pitanje pronevere i krađe novca DS. Imam materijal kao član radnog tela koje se bavilo time. Poslednjih godina insistiram na tome da se podvuče linija, izađe pred ljude i kaže šta se stvarno

desilo. Oduzeta mi je reč i pravo da se obratim na GO, i za mene je to bila kap koja je prelila čašu - kazao je Borović na konferenciji za medije u novosadskom odboru SNS-a, i apostrofirao Kikindanina Zorana Mileševića, da je uz Đilasa ošteti DS za silne milione.

To su jedva dočekali kikindski naprednjački mediji i iskoristili za još jedan napad na Mileševića, odnosno na sadašnju opoziciju, za koju tvrde da je pod njegovom upravom.

Pokrajinski odbor DS-a je saopštio da se Borović učlanio u SNS, ali da ni poslanički ni odbornički mandat nije vratio stranci koja mu ih je poverila.

- Napuštanjem DS-a i prelaskom u SNS Borović



PRELETAČ I METE: BOROVIĆ, ĐILAS I MILEŠEVIĆ

je preduhitrio već izvesnu odluku o isključenju u disciplinskom postupku koji se vodi protiv njega pred stranačkim organima - navodi se u saopštenju i dodaje da je Borović mesecima javno napadao rukovodstvo DS i stranku u celini, prozivao svoje dosadašnje stranačke kolege za izmišljeni kriminal i opstruisao rad stranke.

Zanimljivi su i tvitovi koje je donedavno objavljivao Borović, a u kojima naprednjake bagrom, kriminalcima, diktatorima i tome slično.

- Samo je ulica način da se SNS bagra otera, njih poštene izbore ne zanimaju, krađu, lažu i otimaju, i to je budućnost u koju veruju - napisao je pre dve i po godine Borović, i pitanje je šta se to toliko drastično promenilo od tada, pa je rešio da preleti u naprednjački tabor.



POŠTA

Nismo članovi nikakvog internet tima stranke

(Naprednjačka mreža botova o trošku svih građana, Kikindske, broj 1062)

Ponovo se nalazimo na meti raznih sumnjivih likova, koji, krijući se iza lažnih profila upućuju strašne poruke meni i mojoj supruzi Nikoleti.

Zbog širenja neistinitih informacija koje ste napisali u Vašem tekstu da smo članovi internet tima, opet smo postali

meta uvreda i pretnji nekih nepoznatih likova sa društvenih mreža.

Ponosni smo što smo članovi Srpske napredne stranke od njenog osnivanja, nismo članovi nikakvog internet tima stranke, a moja supruga čak i nema nikakvu funkciju unutar SNS-a, dok sam ja, kao što znate sekretar Gradskog odbora.

Ninoslav Čujić i
Nikoleta Pavlov

Jedino što me zanima je fudbal

(Koliko nas košta "Vukobrat 25", Kikindske, broj 1062)

Poštovani,

Ne razumem ispoljenu frustraciju sa vaše strane i koja je poenta vaše priče. Pored laži u prethodnom broju da sam izjavio da ste "lopov i neznalica" i uvrede da ste mislili da "ne mogu dalje od še-snaesterca", moram da se osvrnem i odgovorim na insinuuacije iz vašeg prošlog broja.

Vaš cilj je bio, naravno, da budem predstavljen kao neko ko se obogatio preko noći, a sve uz pomoć SNS, a na račun poreskih obveznika.

Prvo, da, organizovao sam besplatan fudbalski kamp koji je podržala i lokalna samouprava, a cilj je bio da se omogući treniranje i deci koja to sebi ne mogu finansijski da priušte. Uz izvanredne saradnike: Vladimira Kitanovića, Nebojšu Đukića i Jelenu Pantelić, kroz kamp je prošlo 48 dece koja su vredno trenirala i družila se. Toj istoj deci obezbeđene su majice, voda, voće, diplome. Napravljen je sajt, izlazile su svakodnevno slike, urađena anketa koju su popunili roditelji i čiji rezultat ću vam rado dostaviti. Kupljeno je 35 lopti i raznih rekvizita. Svakodnevno smo išli po decu iz Malog Bedema da bi mogla prisustvovati treninzima. Verovatno sam nešto i zaboravio ali mislim da je dovoljno.

Voleo bih da sam istaknuti član SNS, ali nisam. Jedino što me zanima jeste sport odnosno fudbal.

Još jedna laž je da sam dobio posao kada sam se učlanio u SNS pre tri godine i da je sve što imam i radim posledica toga. Kako onda objašnjavaš to da sam zaposlen pre tri godine, a da sam se u SNS učlanio ove, 2019. godine? Da si novinar kakvim se predstavljáš, proverio bi informaciju, ali tebi i nije cilj da informišes, nego da pljuješ i blatiš.

Šta reći o mojim famoznim aktivnostima na portalima i Fejsbuku? Kao što rekoh, član sam SNS i to javno kažem, ali mi moraš pronaći i pokazati te famozne objave o kojima toliko pišeš i koje te toliko opterećuju, jer jedva čekam i ja da ih vidim.

Vidim da si posebno zainteresovan da zagledaš u tuđe novčanike, dok svoj kriješ ko zmija noge. Kad već brineš o parama građana, kako to da nisi umeo ni jedan jedini dinar da opravdaš kada si napustio OFK Kikindu? Jurili su te i pozi-

vali da kažeš kako si trošio pare namenjene klubu, a ti si svakoga ko se usudio da te to pita pljuvao do iznemoglosti. Ali, bez obzira na to, ja ću ti učiniti ovog puta i doneti bar malo sreće u tvoj život.

U JP "Kikinda" sam zaposlen 2016. godine sa srednjom stručnom spremom u odeljenju proizvodnje vode (održavanje bunara), plata je 36.000 dinara, a sada sam dobavljač, sa platom 35.000 dinara. Verujem da si zbunjen i da tvoj mozak sada ne može da shvati da ja, SNS bot, sada imam manju platu od kada sam član stranke, nego kada to nisam bio.

Idemo dalje, generalni sekretar u OFK Kikindi 1909, uf kako to lepo zvuči, a verovatno sanjaš silne nule na mom računu. Šta čes, iskustvo je čudo. Ja, sekretar koji se bavi organizacijom utakmica petlića, pionira, kadeta, seniora, lekasnim pregledima, registracijom igrača, isplata hranarina, opštom nabavkom, organizacijom gostovanja i mogao bih da nabrajam do sutra, ali da predem na ono što tebe najviše zanima, sve to radim za 9.000 dinara. Ne 90.000 koliko si očekivao nego 9.000, moj crni Željko. A gume za auto kupujem sam, od svoje plate, kao što od svoje plate plaćam i porodični šoping. Ne od para namenjenih klubu. Tek da vidiš razliku između nas.

Od kada postoji SO "25 Vukobrat" dobio sam donaciju od JP "Kikinda" za kupovinu lopti i rekvizita pre dve godine.

Kada pročitam sve što sam napisao, vraćam se na početak teksta, i želim da ti kažem da u stvari razumem tvoj frustraciju. Mali je ovo grad. Svi se znamo Željko, a mislim da je upravo to tvoj najveći problem.



Marko Vukobrat

NAPOMENA 1: Demanti Ninoslava Čujića i Nikoleta Pavlov nekako nam se zagubio u silnim dopisima lokalnih naprednjaka i nismo ga objavili u prethodna dva broja. Izvinjavamo se zbog ovog nenamernog propusta.

NAPOMENA 2: Odgovore redakcije na sve dopise koje smo objavili u poslednja tri broja objavićemo sledećeg petka.

Redakcija Kikindskih